
UCHWAŁA ........................................ 
RADY MIASTA RACIBÓRZ 

z dnia ........................................ 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Stanowiska na temat ewaluacji wdrażania uchwały Sejmiku 
Województwa Śląskiego Nr V/36/1/2017 z dnia 7 kwietnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia na 

obszarze województwa śląskiego ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których 
następuje spalanie paliw 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713) oraz § 22 ust. 2 Statutu Miasta Racibórz przyjętego Uchwałą Nr XL/559/2014 
Rady Miasta Racibórz z dnia 28 maja 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Racibórz            
z późn. zm. (tj. Dz.Urz.Woj.Śl. z 2019 r. poz. 1915) 

Rada Miasta Racibórz 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Stanowisko na temat ewaluacji wdrażania uchwały Sejmiku Województwa 
Śląskiego Nr V/36/1/2017 z dnia 7 kwietnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze 
województwa śląskiego ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie 
paliw oraz możliwości sfinansowania działań w niej przewidzianych ze źródeł zewnętrznych 
w latach 2021 do 2027 w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwałę przekazuje się Marszałkowi Województwa Śląskiego. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz. 

§ 4. Uchwała wchodzi z życiem z dniem podjęcia.



Załącznik do uchwały Nr ........................................ 

Rady Miasta Racibórz 

z dnia........................................2020 r. 

Stanowisko na temat ewaluacji wdrażania uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego Nr 
V/36/1/2017 z dnia 7 kwietnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa 
śląskiego ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw 

oraz możliwości sfinansowania działań w niej przewidzianych ze źródeł zewnętrznych 
w latach 2021 do 2027 

1. Za zauważalny skutek wprowadzenia ww. uchwały, zwanej dalej uchwałą antysmogową, 
wśród mieszkańców Raciborza, należny uznać widoczny wzrost zainteresowania kwestią wymiany 
nieekologicznych i niskosprawnych źródeł ogrzewania na kotły ekologiczne. Zaobserwować można 
również rosnącą tendencję do wyboru przez mieszkańców, którzy wyrażają chęć modernizacji 
przydomowych kotłowni, korzystających z dofinansowania w ramach realizowanego przez Miasto 
Racibórz Programu Ograniczania Niskiej Emisji lub Programu Czyste powietrze, wymiany 
istniejących kotłów na paliwa stałe na kotły gazowe lub pompy ciepła. 

2. Mając na uwadze skalę problemu, jakim jest liczba niskosprawnych i nieekologicznych 
źródeł ogrzewania, zarówno w lokalach należących do zasobu mieszkaniowego gminy Racibórz, 
jak i przydomowych kotłowni w budynkach wielorodzinnych oraz jednorodzinnych znajdujących 
się na terenie Raciborza, tempo wymiany jest niewystarczające dla dotrzymania terminów 
określonych w uchwale antysmogowej. 

3. Podstawową barierą wdrożenia są środki finansowe. Istniejące mechanizmy dofinansowania 
dla osób fizycznych, mające na celu ograniczenie niskiej emisji i poprawę jakości powietrza, 
wymagają dalszego upraszczania, tak aby stały się bardziej przystępne dla osób mogących 
skorzystać z tego typu wsparcia. Wielkość potrzebnych nakładów stanowi również barierę do 
wywiązania się z obowiązków wynikających z uchwały w zasobach mieszkaniowych Gminy 
Racibórz. Niezbędne jest zwiększenie możliwości finansowania inwestycji termomodernizacyjnych 
w budownictwie wielorodzinnym, w tym  własności gminy. 

4. W zakresie przewidzianych w uchwale antysmogowej terminów, nakazujących wymianę 
źródeł ogrzewania, niezbędne staje się wydłużenie okresu przejściowego – szczególnie pierwszego, 
granicznego terminu wprowadzającego ograniczenie w zakresie użytkowania nieekologicznych 
kotłów na paliwa stałe. Zważywszy na skalę problemu, obowiązek wymiany do końca 2021 r. 
najstarszych kotłów i pieców kaflowych na terenie całego miasta  będzie niemożliwy do spełnienia. 

5. Rada Miasta Racibórz widzi jednak konieczność docelowej rezygnacji z paliw stałych. 
Podtrzymuje wniosek złożony przez Prezydenta Miasta Racibórz w przekazanym na ręce Marszałka 
Województwa piśmie z dnia 22.01.2020r. o zaostrzenie zapisów uchwały antysmogowej dla Miasta 
Racibórz i wprowadzenie całkowitego zakazu stosowania paliw stałych na terenie miasta od roku 
2028.



Uzasadnienie

Marszałek Województwa Śląskiego Jakub Chełstowski pismem z dnia 1 października br.
zwrócił się z prośbą o zajęcie stanowiska na temat ewaluacji wdrażania tzw. „uchwały
antysmogowej" wprowadzonej uchwałą Sejmiku Województwa Śląskiego Nr V/36/1/2017 z dnia
7 kwietnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa śląskiego ograniczeń
w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia
12 kwietnia 2017 r. poz. 2624) oraz możliwości sfinansowania działań w niej przewidzianych ze
źródeł zewnętrznych w latach 2021 do 2027.

Zgodnie z art. 22 ust. 2 Statutu Miasta Racibórz, Rada w formie uchwał może również
wyrażać opinie, wystosowywać apele i zajmować stanowiska we wszystkich istotnych dla
Miasta sprawach.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały wydaje się być zasadne i konieczne.




